АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от
город Тимашевск

О проведении Дня финансовой грамотности на территории
муниципального образования Тимашевский район

В целях повышения финансовой грамотности населения муниципального
образования Тимашевский район в рамках проведения Недели финансовой
грамотности в Краснодарском крае:

1. Определить 20 октября 2015 года как «День финансовой грамотности»
на территории муниципального образования Тимашевский район.

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по проведению Дня финансовой

грамотности на территории муниципального образования Тимашевский район и
утвердить ее состав (приложение № 1).

2.2. План мероприятий Дня финансовой грамотности на территории
муниципального образования Тимашевский район (приложение № 2).

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в сети «Интернет».

4. Отделу по взаимодействию с общественностью и СМИ администрации
муниципального образования Тимашевский район (Звонова) обеспечить
анонсирование и освещение мероприятий в районных средствах массовой
информации.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях,

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тимашевский район А.И.Михуля

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администраций
муниципального образования
Тимашевский район
от &  £ 0 /3  № ~j/t

СОСТАВ
рабочей группы по проведению Дня финансовой грамотности на
территории муниципального образования Тимашевский район

Репях
Игорь Борисович

Остапенко
Марина Анатольевна

Сацкая
Светлана Ивановна

Лопачева
Елена Александровна

- заместитель главы муниципального образования Ти
машевский район;

- начальник отдела экономики и прогнозирования ад
министрации муниципального образования Тимашев
ский район;

- начальник управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район;

- директор государственного бюджетного профессио
нального образовательного учреждения Краснодарско
го края Тимашевский техникум кадровых ресурсов (по
согласованию);

Каленский
Виталий Анатольевич

Звонова
Елена Геннадьевна

Проскура
Елена Владимировна

Калугина
Виктория Викторовна

- начальник отдела по социальным вопросам админи
страции муниципального образования Тимашевский
район;

- начальник отдела по взаимодействию с обществен
ностью и СМИ администрации муниципального обра
зования Тимашевский район;

- исполняющий обязанности начальника управления
сельского хозяйства и перерабатывающей промыш
ленности администрации муниципального образова
ния Тимашевский район;

- ведущий специалист отдела экономики и прогнози
рования администрации муниципального образования
Тимашевский район.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.Б.Репях

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от / / y j p

ПЛАН
мероприятий Дня финансовой грамотности на

территории муниципального образования Тимашевский район

№
п/п

Наименование ме
роприятия

Дата, место и время
проведения меро
приятия

Ответственный от админи
страции муниципального об
разования Тимашевский рай
он

1 2 3 4
1. Открытый урок для

учащихся старших
классов школ му
ниципального обра
зования «Управле
ние личными день
гами -  путь к успе
ху в жизни. Финан
совые инструмен
ты»

20 октября 2015 года
на базе СОШ №18 в
12:25 часов (с уча
стием учащихся
старших классов
школ № 1, 4, 5, 11,
16, 18, 19)- 100 чел.;
СОШ № 13 в 12:30
часов -  30 чел.;
СОШ № 15 в 12:10
часов (с участием
учащихся старших
классов школ № 15,
21) -  50 чел. Время
проведения 45 ми
нут.

Управление образования ад
министрации муниципально
го образования Тимашевский
район;
отдел экономики и прогнози
рования администрации му
ниципального образования
Тимашевский район

2. Открытый урок для
студентов технику
ма «Управление
личными деньгами
-  путь к успеху в
жизни. Финансовые
инструменты»

20 октября 2015 года
в 10:30 часов на базе
ГБПОУ КК Тима
шевский техникум
кадровых ресурсов
25-30 чел. Время
проведения 1 час 30
минут.

ГБПОУ КК Тимашевский
техникум кадровых ресурсов
(по согласованию);
отдел экономики и прогнози
рования администрации му
ниципального образования
Тимашевский район

3. Встреча с предста
вителями трудовых

20 октября 2015 года.
Время проведения 1

Отдел экономики и прогнози
рования администрации му-

2

коллективов по во
просам использова
ния финансовых
инструментов, ра
боте фонда обману
тых вкладчиков,
краевой программы
«Накопительная
ипотека», налого
вым вычетам и др.

час (3-4 предприя
тия)

ниципального образования
Тимашевский район;
управление сельского хозяй
ства и перерабатывающей
промышленности админи
страции муниципального об
разования Тимашевский рай
он;

4. Рабочее совещание-
семинар с руково
дителями акцио
нерных обществ,
представителями
малого бизнеса и
индивидуальными
предпринимателями
по вопросам изме
нения гражданского
законодательства,
использования фи
нансовых инстру
ментов, изменений
в налоговом зако
нодательстве

20 октября 2015 года
в 11.00 часов, адми
нистрация МО Ти
машевский район

Отдел экономики и прогнози
рования администрации му
ниципального образования
Тимашевский район;
управление сельского хозяй
ства и перерабатывающей
промышленности админи
страции муниципального об
разования Тимашевский рай
он

5. Выездная приемная
Краснодарского ре
гионального обще
ственно
государственного
фонда по защите
прав инвесторов по
вопросам «Мошен
ничество на финан
совых рынках» и
«Компенсации
вкладчикам ЧИ-
Фов»

20 октября 2015 года
с 10:00 до 14:00 ча
сов на базе МКУ
«МФЦ»

Отдел экономики и прогнози
рования администрации му
ниципального образования
Тимашевский район;
управление сельского хозяй
ства и перерабатывающей
промышленности админи
страции муниципального об
разования Тимашевский рай
он

6. Совещание с обще
ственными неком
мерческими орга
низациями в рамках
повышения финан
совой грамотности
инвалидов и пожи-

20 октября 2015 года
в 16:00 часов, адми
нистрация МО Ти
машевский район

Отдел по социальным вопро
сам администрации муници
пального образования Тима
шевский район;
отдел экономики и прогнози
рования администрации му
ниципального образования |

3

лых людей Тимашевский район
7. Размещение ин

формационных ма
териалов по вопро
сам финансовой
грамотности на
официальном сайте

Сайт администрации Отдел экономики и прогнози
рования администрации му
ниципального образования
Тимашевский район;
отдел по взаимодействию со
СМИ администрации муни
ципального образования Ти
машевский район;
отдел информационных тех
нологий администрации му
ниципального образования
Тимашевский район

8. Освещение прово
димых мероприятий
в СМИ

Радио, ТВ, «Знамя
труда»

Отдел по взаимодействию со
СМИ администрации муни
ципального образования Ти
машевский район

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.Б.Репях